
Nº 3165- ANO XVI

Diário  
MACARANI

Prefeitura Municipal de 

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Selma Rodrigues Souto
PREFEITA

Ofi cial
Terça-feira, 07 de Maio de 2024

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE MACARANI 

GABINETE DA PREFEITA 

 
Avenida Camilo de Jesus Lima ,101, Centro- CEP 45760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59 

Contatos: ( 77 ) 988810286 

PORTARIA Nº 4.048, DE 07 DE MAIO DE 2024. 

 
Concede férias regulamentares ao 
servidor público municipal BENTO 
CAMPOS BORGES, ocupante do 
cargo efetivo de motorista, e dá 
outras providências. 

 
A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de uma de 

suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Conceder férias ao servidor público municipal Bento Campos 
Borges, ocupante do cargo efetivo de motorista, nos termos dos arts. 95 a 100 
da Lei Municipal nº 087 de 26 de dezembro de 1969 – Estatuto dos Servidores 
Públicos de Macarani. 
 
Parágrafo único – As férias se referem ao período aquisitivo de 03/05/2022 a 
03/05/2023 e deverão ser gozadas a partir de 02 de maio de 2024, nos termos 
do requerimento formulado. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 02 de maio de 2024. 
 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 07 de maio de 
2024. 

 
 
    Selma Rodrigues Souto. 

      Prefeita Municipal de Macarani. 
 



2 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3165 - ANO XVI Terça-feira, 07 de Maio de 2024

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE MACARANI 

GABINETE DA PREFEITA 

 
Avenida Camilo de Jesus Lima ,101, Centro- CEP 45760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59 

Contatos: ( 77 ) 988810286 

PORTARIA Nº 4.049, DE 07 DE MAIO DE 2024. 

 
Concede férias regulamentares ao 
servidor público municipal ALEX 
SOARES DOS SANTOS, ocupante do 
cargo efetivo de guarda municipal, e 
dá outras providências. 

 
A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de uma de 

suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Conceder férias ao servidor público municipal Alex Soares Dos 
Santos, ocupante do cargo efetivo de guarda municipal, nos termos dos arts. 95 
a 100 da Lei Municipal nº 087 de 26 de dezembro de 1969 – Estatuto dos 
Servidores Públicos de Macarani. 
 
Parágrafo único – As férias se referem ao período aquisitivo de 10/02/2020 a 
10/02/2021 e deverão ser gozadas a partir de 30 de abril de 2024, nos termos 
do requerimento formulado. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 30 de abril de 2024. 
 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 07 de maio de 
2024. 

 
 
    Selma Rodrigues Souto. 

      Prefeita Municipal de Macarani. 
 



3 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3165 - ANO XVI Terça-feira, 07 de Maio de 2024

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE MACARANI 

GABINETE DA PREFEITA 

 
Avenida Camilo de Jesus Lima ,101, Centro- CEP 45760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59 

Contatos: ( 77 ) 988810286 

 

PORTARIA Nº 4.050, DE 07 DE MAIO DE 2024. 

 
Concede férias regulamentares à 
servidora pública municipal 
CLAUDINICE SILVA ROCHA 
PEREIRA, ocupante do cargo efetivo 
de auxiliar administrativo, e dá outras 
providências. 

 
A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de uma de 

suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Conceder férias à servidora pública municipal Claudinice Silva 
Rocha Pereira, ocupante do cargo efetivo de auxiliar administrativo, nos termos 
dos arts. 95 a 100 da Lei Municipal nº 087 de 26 de dezembro de 1969 – Estatuto 
dos Servidores Públicos de Macarani. 
 

Parágrafo único – As férias se referem ao período aquisitivo de 
05/07/2022 a 05/07/2023 e deverão ser gozadas a partir de 07 de maio de 2024, 
nos termos do requerimento formulado. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 07 de 
maio de 2024. 

 
 
    Selma Rodrigues Souto. 

      Prefeita Municipal de Macarani. 
 

 

 



4 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3165 - ANO XVI Terça-feira, 07 de Maio de 2024



5 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3165 - ANO XVI Terça-feira, 07 de Maio de 2024


		2024-05-07T19:37:32-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA:21225922000177




